

editör'den

eczacı

DÜNYA'DA ve TÜRKİYE'DE

TEB II. BÖLGE

Ankara Eczacı Odası Adına

Sahibi

Ecz. HİLMİ ŞENER
(Başkan)

Yazı İşleri Müdürü

Doç. Dr. BÜLENT GÜMÜŞEL
(Genel Sekreter)

Editör

Prof. Dr. EKREM SEZİK

Yayın Kurulu

Dr. Ecz. MUSTAFA ASLAN
Yrd. Doç. Dr. ERDEN BANOĞLU
Ecz. ERHAN BAYDAR
Yrd. Doç. Dr. TUNCER DEĞİM
Yrd. Doç. Dr. KUTAY DEMİRKAN
Doç. Dr. BÜLENT GÜMÜŞEL
Ecz. KUBİLAY ÖĞREDİCİ

Yönetim

Konur Sok. No:36/12 Kızılay/Ankara
Tel: (0-312) 425 08 07
Faks: (0-312) 425 42 96
Web: www.aeo.org.tr
E-posta: dergi@aeo.org.tr

Görsel Yönetmen

NAMIK KEMAL SARIKAVAK
E-posta: namiksarikavak@alpofset.com.tr

Baskı

ALP OFSET
Matbaacılık Makina Sanayi ve
Ticaret Ltd. Şti.
Tel: (0-312) 230 09 97
Faks: (0-312) 230 76 29
E-posta: alpofset@alpofset.com.tr
Web: www.alpofset.com.tr



D eğerli Meslekdaşlarım,

Bu sayımızda da sizlere yaptığımız toplum hizmeti sırasında yararlı olacağını tespit ettiğimiz konularda yazılar hazırladık. Dergi elinize ulaştığı zaman, hiç temenni etmiyoruz ama, muhtemelen Irak'ta savaş başlamış olacak. Irak'ın elinde biyolojik savaşta kullanabileceği mikroorganizmalar bulunduğu bahsediliyor. İşte ilk makalemiz bu konuda. İlgi ile okuyacağınızı tahmin ediyoruz.

İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü'nün 1002 Kasım ayında aldığı karar göre, lens çözeltilerinin üzerine "SADECE ECZANELERDE SATILIR" ibaresinin konması istendi. Yani Eczane dışında artık lens çözeltisi satılamayacak. Dolayısıyla, eczacının bu konuda iyice bilgilendirilmesi gerekiyordu. Yumuşak lenslerle ilgili yazımızın bunu sağlayacağına inanıyoruz.

Eczenenizde kullanılabileceğiniz üst solunum yolu enfeksiyonları, kepek, diyabet gibi konulardaki makaleler de dergimizde yer aldı. Bitkisel ilaçlar veya bitkisel asıllı maddelerle ilgili 2 makaleyi ilgi ile okuyacağınıza inanıyoruz: Primroz yağı ve likopen.

Bu sayımızda mesleğimizin değişik dallarında başarılı çalışmalar yapmış ve kazandıklarını eğitim müesseselerine de harcamış bir büyüğümüzü tanıtıyoruz : Ecz. Yaşar BAKDUR.

Eczacıların problemleri çok. Bunlardan bir kısmı Maliye Bakanlığı ile. Arkadaşlarımız, yeni Maliye Bakanı ile bir söyleşi yaptılar ve pek çok konuya ilk ağızdan aydınlatan bilgiler aldılar.

Odamız Başkan ve Yönetim Kurulu üyeleri, geçen 2 ay içinde pek çok çalışma yaptı. Bunların bir kısmına sayfalarımızda yer verdik.

Bu arada meslekdaşlarımı Editör yazısı dışında kalan bir konuda uyarmak istiyorum. Şöyleki: Bazı baharatçı veya aktar kökenli firmalar eczanelere satılmak üzere ürünlerini bırakmak istemekte oldukları bilgisi bazı meslekdaşlarım tarafından, danışmak üzere, bana iletildi. Kendilerine gerekli bilgiyi verdim. Önemli gördüğüm için sizlere de iletmek istiyorum. Firmaların satmak istedikleri, eczanelerimizde satılmaması gereken, satılırsa Sağlık Bakanlığı ile problemler yaşanacak ve hâttâ soruşturmalara sebep olacak ayrıca eczanemizi aktar veya baharatçı seviyesine indirecek ürünler. Meslekdaşlarımı uyarmayı görev sayıyorum.

ECZACI Dergisinin üçüncü sayısını sizlere sunmaktan büyük mutluluk duyduğumu belirterek yazıma son veriyorum. Meslekdaşlarımız telefonla, yüz yüze görüşmelerimizde övgü ve desteklerini belirtmeye devam ediyorlar. Bu desteğin çalışma gücümüzü ne kadar artırdığını tahmin edemezsiniz. Övgülerinize lâyık olmaya çalışıyoruz. Sevgi ve saygılarımla.

Prof.Dr. Ekrem SEZİK
Editör

başkan'dan mektup



Değerli Meslekdaşlarım,

Koca bir yılı geride bıraktık. Sanıyorum ki 2002 bir çoğumuz için anılarımızda rahat geçen bir yıl olarak yer almayacaktır. Ülkemizin yaşadığı ağır ve uzun süreli ekonomik kriz toplumun her kesimi gibi bizleri de oldukça derinden etkiledi. Birçok meslektaşımız eczanelerini kapatmak zorunda kaldı, yine birçoğu ödeme güçlüğü içine girdi veya mali yapıları zayıfladı. Parasını ödeyerek raflarımıza koyduğumuz ilaçların fiyatları bir gece içinde alınan haksız bir kararla %10 geriye çekildi. "Yaşamak için yaşamalıyız" diyen bizler 15 Ocak'ta ülke genelinde eyleme gittik. Ankara Eczacı Odası bu eylemde meslektaşlarının arkasında dimdik durdu. % 99.5 katılım ile Ankara'daki eczacılar bütün Türkiye'ye örnek oldu. 'Zamanın Başbakanı'nın o tarihlerdeki Amerika gezisi dahi gündemin ikinci sırasına düştü. Kırmadan, dökmeden ve de hepsinden önemlisi tek bir hastayı dahi ilacından mahrum etmeden, beraberce ortaya koyduğumuz bu onurlu eylem yazılı ve görsel basında ve bütün kamuoyunda bir "örnek" olarak gösterildi. Hedefe tam

ulaşıldığını iddia etmek belki mümkün olmayabilir ancak kaybetmeye yüz tutan saygınlığımızı bütünüyle ve yeniden kazandığımızı hiç kimse yadsıyamaz.

15 Ocak mesleğimiz için adeta yeni bir başlangıç oldu. Hepimiz birbirimize daha sıcak bir sevgi, daha büyük bir saygı ile sarıldık, kenetlendik, bir olduk. "Eczacı Odaları Eczacılar İçindir" sloganı ile göreve gelen Yönetim Kurulumuz oluşan bu ortamdan yararlanarak yıllardır mesleğimizin kanayan yarası olan katılım payı sorununu çözmek için kolları sıvadı. Sizlerle beraber üst üste tam 12 toplantı yaptık.

Bu toplantılara toplam 900'ün üzerinde meslektaşımız katıldı ve beraberce katılım paylarının alınması kararı alındı. Büyük çoğunluğun alınan bu karara uymasına rağmen ne yazık ki sayıları azda olsa bir kısım meslektaşımız karara uymamakta direnç gösterdiler. Bu eczanelerin önemli bir kısmı muvazaalı oldukları herkes tarafından bilinen eczanelerdi. Kararlı bir şekilde bu eczanelerin üzerine gidilmesi gerekiyordu ve gittik. Rahatsız oldular ve gözümüzü korkutmaya karar verdiler. Biri muvazaa komisyonunda diğeri denetçi eczacı olarak görev yapan iki arkadaşımızın eczanelerini kurşunladılar ancak hiçbirimizi yıldırmadılar. Ankara Eczacı Odası yönetimine talip olduğumuz 2001 Yılı Olağan Seçimli Genel Kurul'dan önce sizlere verdiğimiz bir söz vardı. Katılım paylarının mutlaka kaynağından kesilmesini sağlayacaktık. Göreve başlar başlamaz bu konu üzerinde yoğun çalışmalara başladık. Zamanın Maliye Bakanı, Sağlık Bakanı, Milletvekilleri ve Maliye Bakanlığı'nın ilgili bürokratları ile sürekli görüştük ve baskı yaptık. Bunların neticesinde ilk

uygulama Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü'nde başladı. Ancak bu yetmezdi. Bütün Kamu Kurum ve Kuruluşları'nda aynı uygulamaya geçmesi lazımdı. Çalışmalarımıza devam ettik. İlk önce geçtiğimiz Ramazan ayı içerisinde de yeni dönem Eczacı Milletvekilleri ile bir iftar yemeğinde buluştuk ve konuyu bütün detayları ile kendilerine aktardık. 13-15 Aralık tarihleri arasında Konya'daki İl. Bölgeler Arası Toplantısı'na katılan Maliye Bakanlığı Plan-Bütçe Daire Başkanı Sn. Abdurrahman VARGÜN ile bir araya gelerek pilot bölge uygulamasının bütün ülkeye yaygınlaştırılması gereğini bir kez daha vurguladık. Ankara'ya dönüşümüzde Konya ve Kayseri Eczacı Odaları yöneticileri ile birlikte Sn. Sağlık Bakanımızı ziyaret ederek konuyu işledik. Sn. Bakan ertesi gün bir televizyon kanalında yaptığı konuşmada katılım paylarının kaynağından kesilmesi ile birlikte büyük bir tasarrufun sağlanacağından söz ediyordu. Ve 30.12.2002 tarihinde müjdeli haber geldi. 01.01.2003 tarihinden itibaren katılım payları artık kaynağından kesilmeye başlandı, sizlere vermiş olduğumuz sözü yerine getirebilmiş olmak bizler için en büyük gururdur. Bu konuda başta TEB Merkez Heyeti olmak üzere emeği geçen tüm Eczacı Odalarımıza şükranlarımızı sunuyoruz.

Değerli Meslekdaşlarım,

01.01.2003 tarihinden itibaren mesleğimiz için çok daha güzel günlerin başladığına inanmak istiyorum. Gelişmenin, varoluşun ayrılmaz bir parçası olması nedeniyle doğaldır ki insanlar, başarılı olmak, zengin olmak ve toplum içinde iyi bir mevki sahibi olmak isterler, bunun içinde çalışırlar.

Bu zengin olmak ve mevki sahibi

olmak arzusu hırs halini alırsa, bu hırslar düşünceyi bulandırır, kalbi katılaştırır ve insanı iki yüzlü yapar. Böyle olunca da iyi duygular ortadan kalkar, dostluklar yok olur, karşılıklı güven sarsılır, kuşkular artar, sevgi ve saygı kaybolur.

Unutulmamalıdır ki zenginlik ve iktidarın yarattığı ayrıcalıklar, bir gün son bulur. Bir insanın komşusunun, yakınının durumu iyi değil ise, kendinin halinin vaktinin yerinde olmasının bir önemi yoktur.

Bu bölümdeki yazıma internetten aldığım bir öykü ile son vermek istiyorum.

Birkaç yıl önce yapılan, Seattle Özel Özürlüler Olimpiyat oyunlarında, tümü fiziksel ve zihinsel özürlü olan 9 yarışmacı, 100 metre koşusu için

başlama çizgisine dizildiler. Başlama işareti verildi. Belki hepsi birden başlayamadılar ama, hepside yarışı bitirmek ve kazanmak için istekliyidiler.

Yarış başlar başlamaz, içlerinden genç bir delikanlı tökezleyip yere düştü ve ağlamaya başladı.

Diğer 8 yarışçı ulaştıkları mesafelerden O'nun ağlamasını duydular. Yavaşlayıp, geriye baktılar. Sonra sekizi birden geriye dönüp, düşen gencin yanına geldiler.

İçlerinden Dawn Sendromlu bir kız eğilip, yerde yatmakta olan genci öptü ve "bu onun daha iyi olmasını sağlar" dedi. Sonra yerdeki genci kaldırdılar. Kolkola girip, hep birlikte, bitiş çizgisine doğru yürüdüler.

Stadyumdaki bütün seyirciler ayağa

kalkıp, gözyaşları içinde, onları dakikalarca alkışladılar.

Orada bulunanlar, hala bu öyküyü anlatıyorlar.

Neden?

Çünkü, şunu derinden bilmekteydiler:

İnsan yaşamında önemli olan, sadece kendimiz için kazanmaktan çok daha ötede olan bir şeydir. Bu yaşamda önemli olan, yavaşlamak anlamına gelse bile kendimizle birlikte diğerlerinin kazanmasına da yardım edebilmektedir.

Gönül dolusu sevgi ve saygılarımla,yeni yılınızı kutluyorum.

Ecz. Hilmi ŞENER

Başkan